別記
第１号様式（第５条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日
公益財団法人岐阜県産業経済振興センター
　　　　理事長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　郵便番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職・氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞

令和　年度公益財団法人岐阜県産業経済振興センター岐阜県ヘルス
ケア産業新ビジネス開拓支援事業医療・福祉機器（用具）等試作助
成金交付申請書

このことについて、下記のとおり標記助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１　助成対象事業の目的及び内容

　別紙　事業計画書のとおり

２　助成対象経費及び助成金申請額
　（１）助成対象事業に要する経費　　　金　　　　　　　　　　　円

（２）助成対象経費　　　金　　　　　　　　　　　円

（３）助成金申請額　　　金　　　　　　　　　　　円

別紙
事業計画書

Ⅰ　申請者の概要
	申請者名

	資本金
	千円
	従業員数
（申請時）
	　　　　名
（うち正社員　　　名）

	ホームページアドレス

	主な事業内容

	決算状況
（直近２期）

	区　分
	前々期　　　年　　月期
	直近期　　　年　　月期

	売 上 高
	千円
	千円

	経常利益
	千円
	千円

	当期利益
	千円
	千円

担当者
	役職・氏名

	所属部署名

	電話番号
	　　　　　　－　　　－
（携帯）　　　　－　　　　－

	ＦＡＸ番号

	e-mailアドレス

（注１）センターからの書類の送付や必要書類の提出依頼等のメール連絡は、全て「担当者」宛てに行います。
助成金の申請内容や実績報告時の提出書類の内容について、責任をもって説明できる方を記入してください。e-mailアドレス・電話番号は必ず記入をお願いします。携帯電話番号・ＦＡＸ番号も極力記入してください。
（注２）助成対象事業に採択された場合は、「事業者名」及び「事業計画名」を公表します。

＜当該助成金申請事業の計画、他の補助金等の利用に関する事項＞
	１　助成対象事業として取り組むものが、「射幸心をそそるおそれがある、または公序良俗を害するおそれがある」事業か否か。
	□該当する
（該当する場合は申請できません。）
	□該当しない

	２　当該年度において国・岐阜県及びこれに類する機関が実施する補助金・助成金に採択されたかどうか。
【採択された補助金・助成金名】

３　上記２において、「採択された」場合
今回申請の助成事業との違いを、簡潔に記入してください。

	□採択された
	□採択されていない

Ⅱ　助成事業計画
１　事業計画名　（おおむね３０字以内で事業内容を簡潔に表現する名称とすること。）

２　事業計画の概要
	試作の概要

	ニーズの概要

	ニーズ提供者

	ニーズ取得経緯

	ニーズ提供者との打合せ等実績・予定

	ニーズ提供者との評価計画

6

３　スケジュール
	項　目
	６月
	７月
	８月
	９月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月

Ⅲ　収支予算書
　〇収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	　区　　分
	金　　額
	調 達 先

	センター助成金（(2)の金額）

	自己資金

	借入金

	その他

	合　　計

〇支出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　分
	内　容
	助成対象事業に要する経費
	助成対象
経費
	積算の内訳

	原材料費

	工具器具費

	外注費

	試験検査費

	調査研究
委託費

	外部指導
受入費

	産業財産権等導入費

	その他

	合　計

	(1)

	助成金交付申請額(千円未満切り捨て)
[(1)の金額×2/3、上限1,800千円]
	(2)
　　　　千円

〇積算金額の根拠が分かる見積書（写）、価格表等の書類を添付すること。
［記入上の注意］
１　「内容」とは、原材料・副資材名、部品・工具器具名等をいう。
２　「助成事業に要する経費」とは、当該事業を遂行するのに必要な経費をいう。
３　「助成対象経費」とは、「助成事業に要する経費」のうち助成対象となる経費か
ら消費税及び地方消費税を控除した額をいう。
４　「助成金交付申請額」とは、「助成対象経費」に助成率（2/3）を乗じた額で、
上限を1,800千円とする。（助成金交付申請額は、千円未満切り捨てとする。）
５　「外注費」の助成対象経費の額は、助成対象経費の総額の50％以内とする。
６　見積書等が税込み表示で、消費税及び地方消費税の額が記入されていない場合
は、税込価格に110分の10を乗じて得た値から、1円未満を切り捨てた値を消費
税及び地方消費税の額とする。

Ⅳ　その他、必要な添付書類
１　申請者の会社案内、定款、登記簿謄本（全部事項証明書）及び決算報告書（直近２期分）
２　開業届の写し（個人事業主の場合に限る。税務署の受付印のあるもの。）
３　納税証明書（次の発行機関における「未納に係る税がないことを証する書類」）
①県税事務所（すべての税目の納税証明書）
②市町村役場（完納証明書）
③税務署（法人「その３の３」、個人事業主「その３の２」。）
※ 納税証明書は、申請時に取得可能な最新のものであること。